
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от      28.03.2012                 № 4/22  
          г.Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в Положение «О наградах и иных 

формах поощрения  муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в Положение «О наградах и иных формах 

поощрения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области», утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

29.10.2008 № 12/122 (с изменениями и дополнениями, внесенными 

решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.04.2009 № 8/63, от 

10.02.2010 № 2/12, от 27.10.2010 № 13/100, от 23.09.2011 № 9/55), следующие 

изменения, изложив пункты 2.1-2.4 Положения об общественном совете по 

общемуниципальным наградам муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области в следующей редакции: 

 «2.1. Общественный Совет в течение 30 дней с момента поступления 

ходатайств к награждению общемуниципальными наградами города Кирово-

Чепецка осуществляет их предварительное изучение и принимает решение о 

представлении к награждению либо об отказе в награждении 

общемуниципальными наградами города Кирово-Чепецка, при этом, 



общественный Совет может рассмотреть ходатайства о присвоении 

почетного звания «Почетный гражданин муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области», поступившие в предыдущие 

годы, и принять по ним соответствующие решения. 

2.2. Представление к награждению общемуниципальными наградами 

города Кирово-Чепецка вносятся на рассмотрение в Кирово-Чепецкую 

городскую Думу. 

2.3. Заседания общественного Совета проводятся по мере 

необходимости председателем общественного Совета, а в его отсутствие – 

заместителем председателя общественного Совета. Заседания общественного 

Совета считаются правомочными, если на  них присутствуют не менее двух 

третей его членов. Решения принимаются простым большинством голосов от 

числа присутствующих. Решения общественного Совета оформляются 

протоколом заседания общественного Совета, который подписывается 

председателем общественного Совета, а в его отсутствие – заместителем 

председателя общественного Совета. 

2.4. Копия протокола заседания общественного Совета направляется 

лицам, возбудившим ходатайства о награждении общемуниципальными 

наградами города Кирово-Чепецка.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

В.В. Крешетов 


